
Instructores Curso

NOMBRE PROCEDENCIA CORREO-ELECTÓNICO

Sergio Abarca UCLA‐USA abarcas@atmos.ucla.edu

Luis Farfan CICESE-MEX farfan@cicese.mx

Kam‐biu Liu LSU‐USA kliu1@lsu.edu

David Raymond NMT‐USA  raymond@kestrel.nmt.edu

Fernando Oropeza CCA‐UNAM fernando_oropeza@prodigy.net.mx

Graciela Raga CCA‐UNAM graciela.raga@gmail.com

Rosario Romero CCA‐UNAM rosario@atmosfera.unam.mx

Jorge Zavala CCA‐UNAM jzavala@atmosfera.unam.mx

Daniel Martínez Instituto de Meteorología, INSMET-Cuba daniel.martinez@insmet.cu

Ida Mitrani Instituto de Meteorología, INSMET-Cuba ida.mitrani@insmet.cu

Eleonora Romero Vadillo UABCS-MEX eromero@uabcs.mx

Estudiantes

NOMBRE PROCEDENCIA CORREO-ELECTÓNICO

Yoandy Alonso Diaz Cuba yandy.gonzalez@insmet.cu

Christian Appendini Mexico cappendini@gmail.com

Jorge Humberto Bravo Mendez Mexico jh.herk@gmail.com

Nadia Itzel Castillo Perez Mexico n.itzelcastillo.p@gmail.com

Boris Vladimir Comi Gonzalez Mexico glez_b@yahoo.com.mx

Adolfo Contreras Ruiz Esparza Mexico adolfo.contreras74@yahoo.de

Melissa Diaz Herrera Mexico diotima.melissa@gmail.com

Sergio Diaz Moure Mexico sdmoure@sct.gob.mx

Brisia Edith Espinosa Tamarindo Mexico bhazary_10@hotmail.com

Bernardo Esquivel Traba Mexico btrava@cicese.mx

Jhon Falette Ventura Republica Dominicana jhonfalette300@hotmail.com

Yandy Gonzalez Mayor Cuba yandy.gonzalez@insmet.cu

Aldo Omar Hernandez Olivares Mexico aldoolivares@hotmail.com

Roberto Hernandez Villegas Mexico heviro@yahoo.com.mx

José Luis Lopez Vela Mexico joseluis.lopezv@conagua.gob.mx

Adolfo Lugo Rios Mexico lugorios02@yahoo.com.mx

mailto:glez_b@yahoo.com.mx
mailto:btrava@cicese.mx


Jessica Iveth Luna Lagunez Mexico jessica.lunal@conagua.gob.mx

María Eugenia Maya Magaña Mexico emayamg@yahoo.com.mx

Citlali Mendez Ramos Mexico citlallimendez@gmail.com

Julio Cesar Morales Hernandez Mexico chiqui_boyjc25@yahoo.com.mx

Lilia Moran Molina Mexico hazzbeth@yahoo.com.mx

Luis Efrain Moreles Vazquez Mexico moreles@atmosfera.unam.mx

Erick Raul Olvera Prado Mexico vu_nico67@hotmail.com

Ana Bertha Ponce Pacheco Mexico anabepp@yahoo.com.mx

Aurea de Jesus Romo Mexico aureadr@yahoo.com.mx

Javier Sanchez Mexico lsej21@gmail.com

Nestor Santillan Soto Mexico nestor.santillan.soto@gmail.com

Antonio Velazquez Ruiz Mexico ingeantoniovr@yahoo.com.mx

Anais Vermonden Mexico anaisvt@gmail.com

Ricardo Vidal Argentina vidal@cima.fcen.uba.ar

Fatima Maciel Carrillo Gonzalez Mexico fmaciel@pv.udg.mx

Edgard Montiel Mexico eamm08@yahoo.com.mx

mailto:emayamg@yahoo.com.mx
mailto:nestor.santillan.soto@gmail.com
mailto:ingeantoniovr@yahoo.com.mx
mailto:vidal@cima.fcen.uba.ar

